MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – Edital Nº 06/2024 – PPGMAT

 A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação,

torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Matemática,
em nível de Mestrado (Biênio 2025– 2027) realizado na cidade de Teresina-PI.

AMPLA CONCORRÊNCIA – Período 2025.1

INSCRIÇÃO VAGA* NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91621 AC
HYON FERREIRA CORDEIRO

9,75
Aprovado/

Classificado
1º lugar

91834 AC
SAYD DE MOURA LUZ

9,24
Aprovado/

Classificado
2º lugar

91763 AC
JEFERSON DA SILVA BRITO

8,92
Aprovado/

Classificado
3º lugar

91729 AC
VICTOR EMANUEL DE SOUSA SILVA

8,86
Aprovado/

Classificado
4º lugar

91751 AC
ANA LUÍSA MARTINS ABREU

8,71
Aprovado/

Classificado
5º lugar

91779 AC
CAUAN OLIVEIRA DA SILVA

8,22
Aprovado/

Classificado
6º lugar

91769 AC FRANCISCO ANDERSON DA SILVA
BRITO

8,01
Aprovado/

Classificado
7º lugar

91727 AC FRANCISCO CRISVALDO LIMA
MONTE JUNIOR

7,88
Aprovado/

Classificado
8º lugar

91794 AC
YSADORA DA COSTA SOARES

7,6
Aprovado/

Classificado
9º lugar

91731 AC
MARIA EUGENIA FERREIRA DA SILVA

7,51
Aprovado/

Classificado
10º lugar

91697 AC
STEFANY MARIA SILVA SANTOS

7,36
Aprovado/

Classificado
  11º lugar**

91838 AC
OTÁVIO ALMONDES TEIXEIRA

7,03
Aprovado/

Classificado
   12º lugar**

91746 AC
LUIZ HENRIQUE DE ARAUJO SOUSA

6,91 Classificado 13º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

AMPLA CONCORRÊNCIA – Período 2025.2

INSCRIÇÃO VAGA* NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91772 AC RANIELLY BRENDA IZIDÓRIO DA
COSTA LIMA 7,89

Aprovado/
Classificado

1º lugar

91764 AC
JOÃO VÍTOR FERNANDES MELO 7,80

Aprovado/
Classificado

2º lugar

91802 AC GABRIEL HENRIQUE PEREIRA SILVA
SOUZA 7,44

Aprovado/
Classificado

3º lugar

91718 AC PEDRO RAMOS DE CARVALHO
JUNIOR 7,11

Aprovado/
Classificado

4º lugar

91793 AC
JAELSON CARVALHO MOURA 6,93

Aprovado/
Classificado

5º lugar

90614 AC
GABRIEL ALUÍSIO LIMA CUNHA 6,86

Aprovado/
Classificado

6º lugar

91629 AC
ALICE FONSECA DA SILVA 6,76

Aprovado/
Classificado

7º lugar

91784 AC
JARDEL ALVES VIEIRA 6,70

Aprovado/
Classificado

8º lugar

* Não houve candidatos(as) classificados(as) em vagas reservadas, em conformidade com o item 1.5.4 do edital.

** Vagas distribuídas em conformidade com o item 1.2 do edital.

Teresina (PI), 28 de novembro de 2024.

Prof. Dr.  Carlos Sait Pereira de Andrade
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

		2024-11-28T10:33:33-0300